» Sed antequam carnem, quemadmodum constituerat, rursus indueret, sapientia ac potestate sua maxima, quo tante rei molitio dignitatis nasciturum *Xacæ* responderet, multa sibi providenda duxit; stirpem ex qua oriretur selegit omnium nobilissimam et longæ forme stemmatem claram, perque sex saltem generationum gradus progenitorum sancti-

tate ornatam, ut ab omni matris atavi ac tritavi puri essent, innocui et virtutum laude commendatissimi. Natale solum, regnum sibi designavit, et urbem, quæ cum in *Illius* centro, tum et in ipso umbilico universæ terræ posita, florentissima esset et celeberrima. Tempus nascendi illud esse voluit, in quo totus terrarum orbis esset in pace compositus. Matrem sibi constituit regis filiam, virginem inter omnes electam, pulchram, intemeratam et meritis eximia sanctitatis conspicuam; talem denique, cui divini vates felicissimi partus eventum prædicturi essent.

» Dies illuxit, quum diva virgo, summo precum, sacrificiorum, votorumque apparatu instructa, digna visa est quæ fetum conciperet e celo venturum; et ecce *Xaca*, qui in regalis puellæ sinu grandi prodigio repente ingreditur, die xxv mensis stellæ *Ciutong*, id est sub constellatione, quam æque millenariam appellant. *Kiacin* princeps *Kadem* infinitam lucis ac splendoris copiam virginis utero infundere nunquam cessat, ut infans purus maneat; neve labeculæ umbram ex femineî uteri nebulis contrahat; custodes et præfecit *Laharum* exercitum, quorum cura esset perpetuo avertere tenebras, omnemque depellere immunditatem.

» Nascitur insigni miraculo die xxv mensis iv anno *Ciab-po-prehu*. Nascitur vero, non jam reserato virginali clastro, quod inviolatum permansit, sed ex dextero latere matris, exceptus obstetricia manu *Kiacini*; ablutusque tepido imbre de celo manante. Eo nascente, latissima mundi spatia inusitata lucis fulgore implentur, et universa natura quingenario fetu dives auræ sæculi faustitatem advenisse nunciat: terra tremat, *Lahæ* dulcia carmina cantant: puerum natum adorant, eique munera offerunt.

» Præsentatur in templo, iterum adoratur a *Lahis*: vates multa rursus, ac mira de eo futura prædicunt; omnique maximus *Senex* et *Eremita* infanciam inter ulnas exceptum tenerime complectitur, solentur in lacrymas, præmonstrat futura atque stupenda illius contemplationis prodigis, monasticæ religionis propositum, et quidquid porro in desertum abeunt venturum erat.

» Ex utero matris rerum omnium scientia instructus, non indiget doctore, a quo literas discat; scit enim divinus puer tam multa, ac tam recondita et inaudita, ut magistros ipsos edito semel tanta sapientia miraculo, stupentes ex templo et attonitos reddat. Adolescenti in regis ædibus clauso, *Lahæ* ostia omnia delusis excubitoribus et parente ipso ducto in invisibili manu aperient.

» Eductum sacro religionis schemate induunt rectorum in deserta loca eunti splendidum illi comitatum, famulatumque præbent. Annos sex in ea solitudine rigidi poenitentis vitam exeret, uni contemplationi addictas, nil omnino cibi potusve degustans. *Lahæ* tantum et *Ciang-ciubii* ministri, eo expleto sexennio, oblata portione ex lacte, quod ex puris sacra vacca uberibus expresserant, extenuatas vires admirabili solitario reficiunt. Interea perfectissima sanctitatis signa xxxii, qualitates vero (de quibus dicere nihil præstat) lxxx in illius corpore apparuerant.

» Paulo post priori dimisso in deserti superioris recessum sese iterum recipit; ibique viridi herbarum strato aliquamdiu incumbens, novoque inherens contemplationis generi, sola meditatatur *fraterni amoris* et patientiæ officia, quæ maximo in ærumnis et cruciatibus pro communi omnium salute perferendis consistunt. Stupet tanta contemplationis altitudinem spectator *Satanas*, atque uti erat multo daemonium satellitio stipatus, bellum in eum movet acerrimum. Sed victus triumphatusque, equid sit *Xacam* rogat, quod tantis impetibus jaculis, nil damni retulerit, et quasi lapis perstiterit meditando

» immobilis. *Xaca* ad hæc : Ne mireris, inquit, jam » sanctus evasi, nec fiet deinceps, ut in me quidquam » habeas potestatis : et quoniam adeptæ sanctitatis » indicia intueri curiosius aves, singula tu cerne signa » quæ toto corpore impressa in me splendidissime » fulgent. Mox terram tangit, eoque contactu egredi » jubet *Laham* telluris, qui voce divinitus sonante, » præclarum pro illius sanctitatis testimonium dicit. » Quo audito diabolus *Carab-nang-cui* una cum suis, » relicto *Xaca*, evanuit.

» Post tam illustris victoriæ ac triumpho diem, ja- » centem contractamque legem erigere et instaurare » cepit. Discipulos elegit, nova eis præcepta dedit, » regulam asceticæ vitæ præscripsit, peccatorum re- » media instituit, et alienæ salutis desiderio unice » flagrans, omne viventium genus à via perditionis » retrahere enixe studebat.

» Quæ vero in infidelium animis ad religionis suæ » cultum revocandis peregrit, et numero et magnitudine » infinita sunt et incredibilia. Aderat ubique præsens, » per aera volabat, clausis licet januis, quocumque » vellet, penetrabat invisus; legem cunctis per orbem » terrarum nationibus prædicabat, tantaque doctrinæ » vi et miraculorum strepitu provincias et regna com- » movit, ut ad illius sequenda vestigia integræ urbes » et populi alacres convolarent.

» Lege sit restituta, moritur in patibulo ab hostibus » doctrinæ suæ erecto : terra valido tremore concussa » vacillat, et tenebræ per universum coeli ambitum » denso volumine fusæ atram noctem adducunt. *Xaca* » vita functo res omnes ab eo gestas discipuli litteris » commendarunt.